
UCHWAŁA NR XVIII/122/12 
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 27 marca 2012 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591, ze zmianami) oraz art. 24 ust. 1 i 5 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze zmianami)  Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się taryfy opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków w brzmieniu: 

- za dostarczenie 1 m3 wody w wysokości 1,59 zł + 8 % VAT 

- za odprowadzenie 1 m3 ścieków w wysokości 2,66 zł + 8 % VAT 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązywania taryf od dnia 9 maja 2012r. i podlega 

ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Halina Sztypka

————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: EB763211-5771-4D1A-BE9B-05DB9EAFD463. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA 
ŚCIEKÓW OBOWIĄZUJE NA TERENIE GMINY WIELGIE NA OKRES 1 ROKU OD DNIA 09.05.2012 r. 

SPIS TREŚCI 

1. Rodzaje prowadzonej działalności 

2. Rodzaje i struktura taryfy 

3. Taryfowe grupy odbiorców 

4. Rodzaje i wysokości cen i stawek opłat 

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe. 

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat. 

Informacje ogólne 

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków obowiązujące na terenie Gminy Wielgie od dnia 09.05.2012 r., taryfa określa warunki 
ich stosowania. 

Taryfa została opracowana na podstawie zasad określonych w art. 20 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków / Dz. U z 2006 r. nr 123 poz. 858/ oraz 
przepisami Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dn. 28 czerwca 2006 r. W sprawie określania taryf, wzoru 
wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków / Dz. U z 2006 r. Nr 127 poz. 886/. 

Taryfowe ceny dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowo – kanalizacyjnych świadczonych przez 
Wielobranżowy Zakład Usługowy Sieradzki Andrzej z siedzibą we Włocławku przy ul. Botanicznej 25A. 

1. Rodzaje prowadzonej działalności 

Wielobranżowy Zakład Usługowy Sieradzki Andrzej z siedzibą we Włocławku przy ul. Botanicznej 25A 
prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków . 

Przedmiot działania Zakładu w zakresie objętym ustawą stanowi wydobycie , uzdatnianie i dostawa wody 
oraz odprowadzanie i oczyszczanie ścieków za pomocą urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących 
w eksploatacji Zakładu. 

Wielobranżowy Zakład Usługowy Sieradzki Andrzej z siedzibą we Włocławku przy ul. Botanicznej 25A 
działa w tym zakresie na terenie Gminy Wielgie. Woda uzdatniana jest w Stacjach Uzdatniania Wody 
w miejscowości Orłowo i Czarne. 

Ścieki komunalne są oczyszczane w oczyszczalni ścieków w Wielgiem. 

Na terenie Gminy Wielgie Zakład prowadzi działalność na podstawie : 

umowy z dnia 27-12-2011 nr 29/11 na wykonywanie usług w zakresie ,,Administrowania, bieżącego 
utrzymania eksploatację gminnej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i odprowadzania ścieków na terenie gminy Wielgie” 

2. Rodzaje i struktura taryfy 

Zastosowano taryfę zawierającą jednolite ceny dla wszystkich taryfowych grup odbiorców, odrębne dla 
zaopatrzenia w wodę i dla odprowadzania ścieków. 

Taryfa jest jednoczłonowa zawierająca cenę odniesioną do 1m3 dostarczonej wody lub 1m3 odprowadzanych 
ścieków. 

3. Taryfowe grupy odbiorców 

Zastosowano jedną taryfową grupę odbiorców w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz w zakresie 
zbiorowego odprowadzania ścieków. 

4. 
————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: EB763211-5771-4D1A-BE9B-05DB9EAFD463. Podpisany Strona 1



 Rodzaje i wysokości cen i stawek opłat. 

W rozliczeniach z odbiorcami usług przyjęto jedną cenę za wodę oraz jedną cenę za ścieki dla wszystkich 
dbiorców usług. 

Wysokość za 1m3 dostarczonej wody oraz 1m3 odprowadzanych ścieków na okres jest następująca: 

 
WYSZCZEGÓLNIENIE JEDNOSTKA CENA NETTO CENA BRUTTO* 
Cena wody zł/m3 1,59 1,72 
Cena za odprowadzanie ścieków zł/m3 2,66 2,87 

*Cenna brutto zawiera podatek od towarów i usług w wysokości 8% 

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia 

pomiarowe 

Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazania wodomierza głównego, a w 
przypadkach jego braku w oparciu o przeciętne normy zużycia wody. 

Ilość odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych. W przypadku ich 
braku ilość odprowadzanych ścieków ustala się jako równą ilość wody pobranej lub określonej w umowie. 

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat 

Zawarte w taryfie ceny i stawki opłat obowiązują przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi 
odbiorców określonych w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującym na terenie 
Gminy Wielgie zgodnie z: 

- umowami z poszczególnymi odbiorcami usług wodociągowo kanalizacyjnych 

- przepisach prawnych dotyczących ochrony środowiska, w rozporządzeniach w sprawie realizacji obowiązków 

dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych. 

Strona 2
————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: EB763211-5771-4D1A-BE9B-05DB9EAFD463. Podpisany




